令和３年４月８日

保護者の皆様

三次市立十日市中学校

校 長  角濱 慶司

悪天候による臨時休業の判断と対応について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校教育にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて，本校では，台風，大雨，大雪等悪天候による災害の発生が予想されるとき，

生徒の安全を確保するための臨時休業措置の判断及びその周知について，次のとおり

対応することとしておりますので，ご確認いただきますよう，よろしくお願いします。

【平日について】

※ メール未登録保護者には学校から電話連絡をいたします。

◇ 天候の状況によっては，始業時間を遅らせる（時間をずらして登校させ，授業開

始時刻を遅らせる）措置をとる場合もあります。この場合は，学校メールを使っ

て連絡いたします。

◇ 次の日の時間割等は，学校メールを使って連絡します。

【土・日・祝日の部活動について】

（１）午前６時の時点において警報が発令されている場合は，活動は原則中止とする。

（２）中体連等の大会や対外試合の場合は，主催団体や相手方の判断も考慮し，活

   動がある場合は，顧問が連絡する。

午前６時の時点において判断し，全て学校メールで周知します。

もし，メールが届かない場合は，中学校（℡６２－２８５６）へお問い合わせ下さい。

（１）特別警報 ⇒ 臨時休校

（２）暴風警報 又は 洪水警報発令 ⇒ 臨時休校

（３）土砂災害警戒情報 ⇒ 臨時休校

（４）大雨警報 ⇒ 河川等の状況を勘案し，どのような措置をとるかを判断。

（５）大雪警報  ⇒ 通学路等の状況を考慮し，どのような措置をとるか判断。